
celtniecība 18.gs. adrese

pārbūves Talsi, Dzirnavu iela 1

stāvu skaits 1 kadastrs 88010120207001

Konstrukcija

reģistrators

datums 03.10.18

si
en

u 
m

at
er

iā
ls pamati, cokols akmeņi; ķieģeļi zudumi

sienas
koks

zelmiņi koks

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves 2 (20.gs.20,/30.gadi)
jaunas izbūves  - autentiskuma pakāpe 56%
materiāls skārds

si
en

u 
ap

da
re

pamati, cokols VA; JA

sienas
VA; JA; J dēļi

zelmiņi J dēļi; JA arhitektoniskā vērtība – 4

mezonīni  - ierindas apbūve

lo
gi

sākotnēji  -
vēsturiski 20; 1 aploda
pēc 20.gs.v.

aprīkojums 1

sl
ēģ

i

sākotnēji  -
vēsturiski  - Kultūrvēsturiski ļoti  vērtīga ēka
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 1 METN
aprīkojums  - Labs. Nepieciešams fasāžu remonts

kā
pn

es

sākotnējas  -
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v.  -

sk
ur

st
eņ

i sākotnēji  -
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 5 (2 N) novērtējums pilsētvidē

de
ko

rs

sākotnējs

 -

vēsturisks vēlamā rīcība ēkas vēsturiskā tēla atjaunošanai

pēc 20.gs.v.

 -

 -
piezīmes

Ēkā dzīvojis dzejnieks Aleksandrs Pelēcis

īpaši nozīmīgas detaļas
 -

datē-
jums

19.gs.2.cet. – lievenis; 20.gs.20./30.gadi – 
jumta izbūves; 20.gs.2.puse (?) – nojaukta 
mūra piebūve, lievenis, jumta izbūve

koka; pagalma fasādes lejasdaļas 
fragments labots ar sarkaniem ķieģeļiem

Daiga Lēvalde / Zanda Bikše 

mūra piebūve; lievenis ielas fasādē; 
dakstiņu jumta segums; slēģi; jumta 
izbūve un ieejas durvis ielas fasādē

divslīpju ar pusnošļauptiem galiem

apjoms – 90 %; jumta forma – 100 %; 
būvgaldniecība - 25 %; apdare – 25 %; 
dekors un detaļas – 40 %   

6 Pl

kultūrvēsturiskā vērtība – 2

2 kompl.viru kāši; 3 kompl.fiksatori

vizuāls tehniskais novērtējums – 2

ainaviski nozīmīga brīvstāvoša ēka, apjoms 
un fasāžu arhitektūra kontekstā ar 
apkārtējo vēsturisko vidi

dēļu dzega; lizēnas; logailu apmales

lieveņa un dakstiņu seguma atjaunošana; 
neatbilstošo logu un durvju nomaiņa

detaļas un apkārtnes 
elementi


	Dzirnavu_1

